令和４年５月 18日

各  位

会 社 名 東 洋 電 機 製 造 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 渡部 朗

（コード番号 6505 東証スタンダード市場）

問合先 執行役員経営企画部長 中西俊人

（ＴＥＬ 03-5202-8122）

組織変更および執行役員の異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催された取締役会において、下記のとおり組織変更および執行役員人事を決議いたし

ましたのでお知らせいたします。

記

１．組織変更（令和４年６月１日付）

 （１）主旨

    現中期経営計画「リ・バイタライズ 2022」の成果と課題を踏まえ、次期中期経営計画で重点経

営課題の取り組みを強力に推進するため、業務部門および事業部門の新設、改組を行う。

 （２）変更内容

   ①新規事業開発の推進、新商品開発の強化を企図した新たな組織運営体制として、「研究所」と

「事業開発部」を統合し、「開発センター」を新設する。同センターには、「事業開発推進部」、

「新商品開発部」、「基盤技術部」、「技術管理部」を設置する。

   ②「情報機器事業部」を「ＩＣＴソリューション事業部」に改組し、駅務関連機器事業から事業

領域を拡大して、ＩＣＴ関連事業全般の取り組みを強化する。

   ③「生産企画部」を「生産技術部」に改組し、事業領域の拡大と既存事業の競争力向上を企図し

た生産技術開発を強化する。

２．執行役員人事（令和４年６月１日付）                   （変更下線部）

氏名 【新】役位・役職および委嘱業務 【現】役位・役職および委嘱業務 区分

石井 明彦

取締役 専務執行役員

総務、人事、財務、資材、安全保

障貿易管理担当

取締役 専務執行役員

総務、人事、財務、資材、安全保

障貿易管理担当

再任

大坪 嘉文

取締役 専務執行役員

産業事業、グループ企業担当

産業事業部長兼北海道支店長

取締役 専務執行役員

産業事業、グループ企業、事業開

発担当

産業事業部長兼北海道支店長

再任

堀江 修司

常務執行役員

中国総代表

常務執行役員

中国総代表

交通事業部中国営業部長

再任

谷本 憲治

常務執行役員

内部統制、経営企画、法務コンプ

ライアンス、人事制度改革担当

常務執行役員

内部統制、経営企画、法務コンプ

ライアンス担当

再任

氏名 【新】役位・役職および委嘱業務 【現】役位・役職および委嘱業務 区分

奥山 直樹

執行役員

生産、交通事業、ＩＣＴソリュー

ション事業担当

交通事業部長

ToyoDenkiRailwayService,LLC代表

執行役員

生産、交通事業、情報機器事業担

当

交通事業部長

兼同事業部海外推進部長
ToyoDenkiRailwayService,LLC代表

再任

中西 俊人

執行役員

新事業担当

経営企画部長

兼同部グループ管理室長

執行役員

品質管理、環境管理担当

経営企画部長

兼同部グループ管理室長

再任

畠山 卓也

執行役員

技術・研究・開発、知財担当

開発センター長

執行役員

技術・研究・開発、知財担当

研究所長

兼同所生産技術室長兼同所技術戦

略室長兼同所技術研究部材料研究

室長

再任

髙木 俊晴

執行役員

産業事業部副事業部長兼同事業部

産業事業企画部長

執行役員

産業事業部副事業部長兼同事業部

産業事業企画部長兼経営企画部

再任

中納 千秋

執行役員

滋賀竜王製作所長

兼産業事業部産業工場長

兼経営企画部
株式会社ﾃｨｰﾃﾞｨｰ･ﾄﾞﾗｲﾌﾞ取締役社

長

執行役員

滋賀竜王製作所長

兼産業事業部産業工場長

株式会社ﾃｨｰﾃﾞｨｰ･ﾄﾞﾗｲﾌﾞ取締役社

長

再任

今泉 博之

執行役員

大阪支社長

執行役員

大阪支社長

再任

貫名 純

執行役員

財務部長

執行役員

財務部長

再任

大塚 貴敏

執行役員

品質管理、環境管理担当

交通事業部交通工場長

兼横浜製作所長

理事

交通事業部交通工場長

兼横浜製作所長

新任

  注 執行役員 古月 新偉は執行役員を退任いたしますが、洋電貿易（北京）有限公司総経理は継

続いたします。執行役員 永野 祐司は退任し、東洋産業株式会社顧問に就任いたします。

在任中のご厚誼に対しまして心から御礼申し上げます。

３．取締役の体制（ご参考）

  本年８月開催予定の当社第 161回定時株主総会までの取締役の体制は以下のとおりです。

      代表取締役会長 寺島 憲造    取締役（社外） 茅根 熙和

      代表取締役社長 渡部  朗    取締役（社外） 水元 公二

  取締役     石井 明彦    取締役（社外） 間狩 泰三

  取締役     大坪 嘉文

以上